
令和５年度収支予算書（正味財産増減予算書）
令和５年４月１日から令和６年３月31日まで

（単位：円）

科　目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

⑴　経常収益

①　基本財産運用益 1,000,000 1,000,000 0

基本財産受取利息 1,000,000 1,000,000 0

②　事業収益 41,713,000 38,990,000 2,723,000

受取地方公共団体委託金 15,050,000 12,348,000 2,702,000

その他事業収益 26,663,000 26,642,000 21,000

③　受取補助金等 94,931,000 96,884,000 △ 1,953,000

受取地方公共団体補助金 87,481,000 86,884,000 597,000

受取ＵＮＥＰ支援金 7,300,000 10,000,000 △ 2,700,000

受取民間助成金 150,000 0 150,000

経常収益計 137,644,000 136,874,000 770,000

⑵　経常費用

①　事業費 129,993,975 129,136,183 857,792

給料手当 40,256,922 40,677,783 △ 420,861

臨時雇賃金 4,847,100 5,963,600 △ 1,116,500

賞与引当金繰入額 1,608,771 1,559,548 49,223

退職給付費用 1,027,000 1,003,000 24,000

福利厚生費 11,366,420 11,513,232 △ 146,812

会議費 7,500 3,015,000 △ 3,007,500

旅費交通費 6,706,270 7,499,200 △ 792,930

通信運搬費 2,032,800 1,950,300 82,500

減価償却費 634,662 580,620 54,042

消耗什器備品費 0 100,000 △ 100,000

消耗品費 3,804,655 1,634,502 2,170,153

修繕費 90,000 90,000 0

印刷製本費 2,014,000 1,565,200 448,800

光熱水料費 495,000 495,000 0

賃借料 15,591,909 15,062,654 529,255

保険料 76,100 92,500 △ 16,400

諸謝金 573,000 665,000 △ 92,000

租税公課 1,079,120 1,030,720 48,400

支払負担金 4,264,000 3,530,000 734,000

委託費 31,542,266 28,631,444 2,910,822

手数料 80,000 0 80,000

筆耕翻訳料 568,200 1,452,200 △ 884,000

雑費 1,328,280 1,024,680 303,600



②　管理費 8,396,827 8,399,590 △ 2,763

役員報酬 100,000 100,000 0

給料手当 1,535,425 1,537,918 △ 2,493

賞与引当金繰入額 97,204 95,091 2,113

福利厚生費 280,680 289,068 △ 8,388

会議費 1,404,000 1,404,000 0

旅費交通費 500,000 500,000 0

通信運搬費 760,000 760,000 0

減価償却費 70,518 64,513 6,005

消耗品費 394,000 394,000 0

修繕費 10,000 10,000 0

印刷製本費 600,000 600,000 0

光熱水料費 55,000 55,000 0

賃借料 1,432,000 1,432,000 0

保険料 31,000 31,000 0

諸謝金 100,000 100,000 0

支払負担金 120,000 120,000 0

委託費 450,000 450,000 0

手数料 400,000 400,000 0

雑費 57,000 57,000 0

経常費用計 138,390,802 137,535,773 855,029

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 746,802 △ 661,773 △ 85,029

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 746,802 △ 661,773 △ 85,029

２．経常外増減の部

⑴　経常外収益

経常外収益計

⑵　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 746,802 △ 661,773 △ 85,029

一般正味財産期首残高 4,230,526 2,996,299 1,234,227

一般正味財産期末残高 3,483,724 2,334,526 1,149,198

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 1,000,000 1,000,000 0

一般正味財産への振替額 △ 1,000,000 △ 1,000,000 0

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 250,000,000 250,000,000 0

指定正味財産期末残高 250,000,000 250,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 253,483,724 252,334,526 1,149,198



令和５年度収支予算書内訳表（正味財産増減予算書）
令和５年４月１日から令和６年３月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計

ＮＰＥＣ事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

⑴　経常収益

①　基本財産運用益 300,000 700,000 1,000,000

基本財産受取利息 300,000 700,000 1,000,000

②　事業収益 41,713,000 0 41,713,000

受取地方公共団体委託金 15,050,000 15,050,000

その他事業収益 26,663,000 26,663,000

③　受取補助金等 87,331,691 7,599,309 94,931,000

受取地方公共団体補助金 79,881,691 7,599,309 87,481,000

受取ＵＮＥＰ支援金 7,300,000 7,300,000

受取民間助成金 150,000 150,000

経常収益計 129,344,691 8,299,309 137,644,000

⑵　経常費用

①　事業費 129,993,975 129,993,975

給料手当 40,256,922 40,256,922

臨時雇賃金 4,847,100 4,847,100

賞与引当金繰入額 1,608,771 1,608,771

退職給付費用 1,027,000 1,027,000

福利厚生費 11,366,420 11,366,420

会議費 7,500 7,500

旅費交通費 6,706,270 6,706,270

通信運搬費 2,032,800 2,032,800

減価償却費 634,662 634,662

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 3,804,655 3,804,655

修繕費 90,000 90,000

印刷製本費 2,014,000 2,014,000

光熱水料費 495,000 495,000

賃借料 15,591,909 15,591,909

保険料 76,100 76,100

諸謝金 573,000 573,000

租税公課 1,079,120 1,079,120

支払負担金 4,264,000 4,264,000

委託費 31,542,266 31,542,266

手数料 80,000 80,000

筆耕翻訳料 568,200 568,200

雑費 1,328,280 0 1,328,280

科　目 法人会計 内部取引等消去 合　　計



②　管理費 8,396,827 8,396,827

役員報酬 100,000 100,000

給料手当 1,535,425 1,535,425

賞与引当金繰入額 97,204 97,204

福利厚生費 280,680 280,680

会議費 1,404,000 1,404,000

旅費交通費 500,000 500,000

通信運搬費 760,000 760,000

減価償却費 70,518 70,518

消耗品費 394,000 394,000

修繕費 10,000 10,000

印刷製本費 600,000 600,000

光熱水料費 55,000 55,000

賃借料 1,432,000 1,432,000

保険料 31,000 31,000

諸謝金 100,000 100,000

支払負担金 120,000 120,000

委託費 450,000 450,000

手数料 400,000 400,000

雑費 57,000 57,000

経常費用計 129,993,975 8,396,827 138,390,802

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 649,284 △ 97,518 △ 746,802

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 649,284 △ 97,518 △ 746,802

２．経常外増減の部

⑴　経常外収益

経常外収益計

⑵　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 649,284 △ 97,518 △ 746,802

一般正味財産期首残高 4,230,526

一般正味財産期末残高 3,483,724

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 300,000 700,000 1,000,000

一般正味財産への振替額 △ 300,000 △ 700,000 △ 1,000,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 250,000,000

指定正味財産期末残高 250,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 253,483,724

（注）貸借対照表を公益目的事業会計及び法人会計ごとに区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定
正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみ記載している。


